
 

Soubor lidových staveb Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko v Čechách 
Tel: a fax: +420 - 469 326 415 ,  E-mail:slsvysocina@pardubice.npu.cz -, IČO: 75032333 

 
 
                  

 
 
            Soubor lidových staveb Vysočina, především expoziční celek Veselý Kopec, se 
stává čím dál tím více místem, které rády navštěvují rodiny s dětmi. Právě pro ně je na 
nadcházející měsíce: červen až září připravena zajímavá nabídka. 

Program Veselý Kopec patří dětem a jejich rodičům, tedy rodinám, které si chtějí společně hrát a 

prožít příjemné chvíle v zajímavém prostředí expozice lidového stavitelství v přírodě. Takové 

rodiny mají možnost vybrat si z nabídky herních plánů, podle nichž samostatně procházejí mezi 

roubenými chaloupkami, hledají odpovědi na otázky, které je dovedou k rozluštění tajenky a 

získání malé odměny. Tyto objevné výpravy mohou děti se svými rodiči podnikat kterýkoliv den od 

úterý do neděle v rámci běžné otevírací doby. O víkendech budou mít navíc možnost sledovat při 

práci různé řemeslníky, dozvědět se od nich mnoho zajímavého, něco si vyzkoušet a odnést 

domů. Například již tuto sobotu a neděli, 31. května a 1. června, se budou na Veselém Kopci 

společně se studenty Střední školy potravinářství a služeb z Pardubic péci dobroty. Můžete se 

naučit tradiční tvary kynutého pečiva, ochutnat sladkou dobrotu upečenou na místě ve sporáku, 

nebo si koupit sladkou pochoutku domů.  Další víkend 7. a 8. června se zase přiučíte textilním 

technikám – například plstění.  

Bližší informace a rozpis ukázek na celé léto naleznete na www.vesely-kopec.eu.   

 

 
 
 
Kontakt: PhDr. Ilona Vojancová, vojancova.ilona@npu.cz 723 468 254 


